ПРОЕКТ

ДУМА
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

26.03.2024                                   г. Уссурийск                            № 1057 - НПА

О внесении изменений в решение Думы Уссурийского городского
округа от 3 декабря 2012 года № 649-НПА "О Положении об

управлении культуры администрации
Уссурийского городского округа"

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", от 24 ноября 1996 года № 132-ФЗ "Об основах
туристской  деятельности  в  Российской  Федерации",  Законом
Приморского  края  от  10  февраля  2014  года  № 355-КЗ  "О  туризме  и
туристской деятельности  на  территории Приморского  края"  и  Уставом
Уссурийского городского округа Приморского края, Дума Уссурийского
городского округа

РЕШИЛА:

1.  Внести  в  решение  Думы  Уссурийского  городского  округа
от  3  декабря  2012  года  №  649-НПА  "О  Положении  об  управлении
культуры  администрации  Уссурийского  городского  округа"  (далее  –
решение) следующие изменения:

в  Приложении  к  решению  "Положение  об  управлении  культуры
администрации Уссурийского городского округа":

1)  пункт 2.1  раздела 2  дополнить подпунктом 2.1.18 следующего
содержания:

 "2.1.18 создание благоприятных условий для развития туризма в
Уссурийском  городском  округе  и  определение  его  приоритетных
направлений.";

2
2) пункт 3.1 раздела 3 дополнить подпунктами 3.1.61, 3.1.62, 3.1.63,

3.1.64, 3.1.65, 3.1.66 следующего содержания:
"3.1.61  реализация  мер  по  развитию  приоритетных  направлений

развития туризма на территории муниципального образования;
3.1.62 содействие  созданию  благоприятных  условий  для

беспрепятственного  доступа  туристов  (экскурсантов)  к  туристским
ресурсам, находящимся на территориях муниципальных образований, и
средствам связи, а также получения медицинской, правовой и иных видов
неотложной помощи;

3.1.63 организация и проведение мероприятий в сфере туризма на
муниципальном уровне;

3.1.64 участие  в  организации  и  проведении  международных
мероприятий  в  сфере  туризма,  мероприятий  в  сфере  туризма  на
всероссийском,  межрегиональном,  региональном  и  межмуниципальном
уровне;

3.1.65  содействие  в  создании  и  функционировании  туристских
информационных центров на территориях муниципальных образований;

3.1.66 разработка и реализация муниципальных программ развития
туризма.".

2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального
опубликования.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

Председатель Думы
Уссурийского городского округа

________________ А.Н. Черныш

И.о. главы
Уссурийского городского округа

________________ М.Р. Терчиев